
NACRT 
 

 

 

 

           REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAĈKO-MOSLAVAĈKA ŢUPANIJA 

                         ŢUPAN 
KLASA: 323-01/20-01/04 

URBROJ: 2176/01-02-20- 

Sisak,                        2020. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08, 36/09., 150/1., 

144/12., 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak i 123/17., 98/19), članka 31. Zakona o 

lovstvu ("Narodne novine" broj 99/18. i 32/19.), Zakona o udrugama (“Narodne novine”, broj 

74/14.; 70/17. i 98/19.), Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih 

organizacija (“Narodne novine” broj 121/14.), Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(“Narodne novine” broj 26/15.), čl. 8. Programa razvoja lovstva na području Sisačko-

moslavačke županije za razdoblje od 2018. – 2022. godine („Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije“ broj 36/18.) , članka  44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 

(„Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj 11/09., 5/10., 02/11., 03/13., 5/18 i 

5/20), dana ___.         2020. godine, župan donosi 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju  razvoja lovstva na podruĉju Sisaĉko-moslavaĉke ţupanije 

  

 

 

UVOD  

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuju se opći uvjeti, ciljevi, mjere i aktivnosti, prihvatljivi troškovi i 

iznosi, korisnici, kriterij, obveze korisnika i postupak dodjele sredstava za razvoj i 

unapređenje lovstva na području Sisačko-moslavačke županije. 

 

OPĆI UVIJETI I CILJEVI 

 

Ĉlanak 2. 

 

Sisačko-moslavačka županija će dodijeliti financijska sredstva za ostvarivanje prava na 

financiranje aktivnosti iz područja lovstva sukladno Programu razvoja lovstva na području 

Sisačko-moslavačke županije za 2018.-2022. god. („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije“ broj 36/18.). 

 

Ciljevi su razvoj i unapređenje lovstva na području Sisačko-moslavačke županije koje želimo 

ostvariti kroz poboljšanje uvjeta za razvoj i unapređenje lovstva, a u konačnici stvaranje 

prepoznatljivosti lovišta i lovstva na području naše Županije. 

 



 

 

PRIHVATLJIVI KORISNICI 

 

Ĉlanak 3. 

 

Prihvatljivi korisnik sufinanciranja temeljem ove Odluke je : 

 

- lovoovlaštenik lovišta na području Sisačko-moslavačke županije, odnosno pravna ili 

fizička osoba koja je stekla pravo lova u lovištu na području Sisačko-moslavačke 

županije temelju Zakona o lovstvu, a na području Sisačko-moslavačke županije ima 

jedno ili više lovišta 

 

Mjerila koja korisnik mora ispunjavati: 

 

 upisan u odgovarajući registar (trgovački, obrtnički, udruga) 

 imati organizacijske kapacitete i ljudske resurse za provedbu projekta i 

transparentno upravljanje javnim sredstvima  

 korisnici iz st. 1. ovog članka  ne smiju imati dugovanja iz pozicija javnih 

davanja. 

 korisnici iz st. 1. točka 1. ovog članka  moraju imati uredno podmirene obveze 

plaćanja naknade za pravo lova 

 protiv prijavitelja (udruga, trgovačko društvo) se ne vodi kazneni postupak 

 protiv osobe ovlaštene za zastupanje se ne vodi kazneni postupak 

 ukoliko su korisnici već koristili sredstva iz javnih izvora i/ili sredstva na 

natječajima tijela državne uprave, Vladinih ureda i tijela, javnih institucija, 

jedinica lokalne samouprave odnosno sredstva iz fondova EU i međunarodnih 

fondova za istu Mjeru u tekućoj kalendarskoj godini neće moći biti 

sufinancirani iz izvora Sisačko-moslavačke županije za istu namjenu. 

 

Prihvatljivi korisnik mora ispunjavati sve uvijete propisane ovom Odlukom i Javnim pozivom 

za sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačkoj županije za  2019. i/ili 

2020. godinu ( u daljnjem tekstu Javni poziv). 

 

MJERE, AKTIVNOSTI I IZNOSI SUFINANCIRANJA 

 

Ĉlanak 4. 

 

Predmet sufinanciranja po ovoj Odluci mogu biti slijedeće mjere: 

 

Mjera 1. Razvoj i unaprjeđenje lovstva 

Mjera 2. Promidžba i informiranje iz područja lovstva 

Mjera 3. Sprječavanje šteta od divljači i na divljači 

 

Mjera 1. Razvoj i unaprjeĊenje lovstva 

 

Ĉlanak 5. 

 

Opis mjere: Izgrađena i opremljena lovna infrastruktura važan je čimbenik razvoja lovstva. 

Održavanje lovnogospodarslih i lovnotehničkih objekata vrlo je važno jer je propisano 



Lovnogospodarskom osnovom. Ovom mjerom nastojimo poboljšati i stanište za pojedine 

vrste divljači, a na taj način i povećati njihov broj. 

 

Prihvatljive aktivnosti: 

1.1. gradnja, rekonstrukcija i opremanje lovačkih domova  

1.2. gradnja, rekonstrukcija i opremanje hladnjača za prihvat mesa divljači ( i objekata za 

obradu i skladištenje odstrijeljene divljači) 

1.3. unapređenje lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata (hranilišta, pojilišta, solišta, 

spremišta za hranu, sabirališta i zimovališta za pernatu divljač, ograde, uskočnice, 

kolibe).  

 

Aktivnost 1.1. gradnja, rekonstrukcija i opremanje lovaĉkih domova  

Intenzitet sufinanciranja: 

Do 50% od iznosa dokumentiranih troškova (plaćenih računa), a najviše do 50% iznosa 

godišnje lovozakupnine/koncesije lovne godine 2019./2020. 

Prihvatljivi troškovi:  

Gradnja, rekonstrukcija i opremanje lovačkih domova . 

Uvjeti za dodjelu sredstava: 

Lovački dom mora biti u vlasništvu korisnika ili korisnik mora imati zaključen  Ugovor o 

najmu na najmanje deset godina. 

Aktivnost 1.2. gradnja, rekonstrukcija i opremanje hladnjaĉa za prihvat mesa divljaĉi ( 

i    objekata za  obradu i skladištenje odstrijeljene divljaĉi)  

Intenzitet sufinanciranja: 

Do 50% od iznosa dokumentiranih troškova (plaćenih računa), a najviše do 50% iznosa 

godišnje lovozakupnine/koncesije lovne godine 2019./2020. 

Prihvatljivi troškovi:  

Gradnja, rekonstrukcija i opremanje hladnjača za prihvat mesa divljači i objekata za  

obradu i skladištenje odstrijeljene divljači.  

Uvjeti za dodjelu sredstava: 

Objekt mora biti u vlasništvu korisnika ili korisnik mora imati zaključen  Ugovor o najmu na 

najmanje deset godina. 

Aktivnost 1.3. unapreĊenje lovnotehniĉkih i lovnogospodarskih objekata (hranilišta, 

pojilišta, solišta, spremišta za hranu, sabirališta i zimovališta za pernatu divljaĉ, ograde, 

uskoĉnice, kolibe) 

Intenzitet sufinanciranja: 

Do 50% od iznosa dokumentiranih troškova (plaćenih računa), a najviše do 50% iznosa 

godišnje lovozakupnine/koncesije lovne godine 2019./2020. 

Prihvatljivi troškovi:  

Gradnja i/ili rekonstrukcija hranilišta, pojilišta, solišta, spremišta za hranu, sabirališta i 

zimovališta za pernatu divljač, ograde, uskočnice, kolibe.  

 

Mjera 2. Promidţba i informiranje iz podruĉja lovstva 

 

Ĉlanak 6. 

 

Opis mjere: Promidžba i informiranje u smislu ove Odluke jesu manifestacije, sajmovi, 

izložbe, stručni skupova i okruglih stolova s namjerom predstavljanja i  promocije lovišta i 

lovstva na području Sisačko-moslavačke županije. 

 

 



 

Prihvatljiva aktivnost: 

2.1. nastupi i organizacija manifestacija, sajmova, izložbi, stručnih skupova i okruglih stolova 

na temu lovstva 

 

Aktivnost 2.1. nastupi i organizacija manifestacija, sajmova, izloţbi, struĉnih skupova i 

okruglih stolova na temu lovstva 

Intenzitet sufinanciranja: 

Do 50% od iznosa dokumentiranih troškova (plaćenih računa), a najviše do 50% iznosa 

godišnje lovozakupnine/koncesije lovne godine 2019./2020. 

Prihvatljivi troškovi:  

Najam opreme (audio i vizualna tehnika, pozornica i sl.), najam prostora i opreme za 

održavanje manifestacije, troškovi promocije, drugi opravdani i dokumentirani troškovi 

nastupa i organizacije manifestacija, sajmova, izložbi, stručnih skupova i okruglih stolova na 

temu lovstva. 

Posebni uvjeti: 

Sredstva se neće odobriti pojedinačnim izlagačima za izlaganje u okviru zajedničkog nastupa 

na manifestaciji, niti za pojedinačni nastup ako izlagač može sudjelovati u zajedničkom 

organiziranom nastupu na istoj manifestaciji, za koji su organizatoru/suorganizatoru 

gospodarske manifestacije ili  zajedničkog nastupa odobrena sredstva. 

 

Mjera 3. Sprjeĉavanje šteta od divljaĉi i na divljaĉi 

 

Ĉlanak 7. 

 

Opis mjere: Zaštita divljači i lovišta jedan je od uvjeta dobrog lovnog gospodarenja. Jedan od 

nezaobilaznih čimbenika lovnog gospodarenja su štete od divljači. Potrebno je jačati suradnju 

između svih korisnika prostora kako bi se uz zajedničke napore smanjile štete od divljači bilo 

kroz upotrebu kemijskih ili mehaničkih barijera. 

 

Prihvatljive aktivnosti: 

3.1.nabavka mehaničkih repelenata (električnih pastira, plinskih topova) 

3.2. zaštita od bolesti 

 

Aktivnost 3.1. nabavka mehaniĉkih repelenata (elektriĉnih pastira, plinskih topova) 

Intenzitet sufinanciranja: 

Do 50% od iznosa dokumentiranih troškova (plaćenih računa), a najviše do 50% iznosa 

godišnje lovozakupnine/koncesije lovne godine 2019./2020. 

Prihvatljivi troškovi:  

Nabava sredstava i opreme za sprečavanje šteta od divljači - repelenti, električni pastiri s 

opremom, plinski topovi 

Aktivnost 3.2. zaštita od bolesti 

Intenzitet sufinanciranja: 

Do 50% od iznosa dokumentiranih troškova (plaćenih računa), a najviše do 50% iznosa 

godišnje lovozakupnine/koncesije lovne godine 2019./2020. 

Prihvatljivi troškovi:  

Nabava sredstava i opreme za dezinfekciju ljudi, vozila i prostora u cilju sprečavanja ASK – 

prskalice, dezinfekcijske barijere, rukavice, maske 

 

 



 

KRITERIJI ZA DODJELU FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 

Ĉlanak 8. 

 

Zahtjevi zaprimljeni na Javnom pozivu po ovoj Odluci bodovat će se sukladno slijedećim 

kriterijima: 

 

                                         Kriteriji Bodovi 

Udio vlastitih sredstava iznad 50% 6 

Udio vlastitih sredstava od 30%-50% 4 

Udio vlastitih sredstava do 30% 3 

Udio vlastitih sredstava 0% 1 

Preko 25 korisnika 5 

Od 11-24 korisnika 4 

Od 5-10 korisnika 3 

Do 4 korisnika 1 

Iznos uplaćene koncesije/zakupa iznad 10.000 kn 5 

Iznos uplaćene koncesije/zakupa od 5.000- 9.999 kn 4 

Iznos uplaćene koncesije/zakupa do 4.999 kn 3 

 

   

Minimalan broj bodova koji korisnik mora ostvariti je 7. 

 

UVJETI ZA ODOBRAVANJE FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 

 

Ĉlanak 9. 

 

Prihvatljivi troškovi za odobravanje financijskih sredstava po ovom Javnom pozivu su iz 

2019. i/ili 2020. godine. 

 

Sufinanciranje po ovoj Odluci odobrava se temeljem predračuna, troškovnika, preslika računa 

i dokaza o plaćanju prihvatljivog troška za provedene aktivnosti. 

 

A) Za podnošenje zahtjeva za sufinanciranje troškove do dana objave Javnog poziva 

prihvatljivi troškovi moraju biti podmireni su u cijelosti, što se dokazuje ovisno o 

načinu plaćanja: 

* računa 

      *ugovora 

 * gotovinsko plaćanje – preslika fiskaliziranog gotovinskog računa ispostavljenog na Korisnika 

 * bezgotovinsko plaćanje -  preslika računa ispostavljenog na Korisnika plaćenog s poslovnog    

   (ŽIRO) računa Korisnika (bankovni izvod) 

 *kredit -  preslika računa ispostavljenog na Korisnika plaćenog s poslovnog (ŽIRO) računa  

  Korisnika ili kreditnog računa Korisnika (bankovni izvod) 

  

B) Za podnošenje prijave za sufinanciranje troška koji se plaća nakon objave Javnog 

poziva uz obrazac zahtjeva za sufinanciranje dostaviti predračun, troškovnik i slično, a 

u tom slučaju Izvješće s dokazima o utrošku odobrenih sredstava za sufinanciranje  



( računi, ugovori, dokazi o plaćanju) treba najkasnije dostaviti do 31. prosinca 2020.  

 

Izvješće treba sadržavati: preslika fiskaliziranog gotovinskog računa ispostavljenog na 

Korisnika bezgotovinsko plaćanjei/ili preslika računa ispostavljenog na Korisnika plaćenog s 

poslovnog    (ŽIRO) računa Korisnika (bankovni izvod) i/ili kredit -  preslika računa 

ispostavljenog na Korisnika plaćenog s poslovnog (ŽIRO) računa Korisnika ili kreditnog 

računa Korisnika (bankovni izvod) i/ili Ugovor o kupoprodaji ovjeren kod javnog bilježnika. 

 

 

Porez na dodanu vrijednost (PDV) je prihvatljivo ulaganje za korisnike koji nisu evidentirani u 

Registru obveznika poreza na dodanu vrijednost. 

 

 

POSTUPAK DODJELE  FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 

Ĉlanak 10. 

 

Postupak dodjele financijskih sredstava koje su predmet ove Odluke provodi se kroz slijedeće 

aktivnosti: 

 - donošenje Odluke o raspisivanju Javnog poziva  za sufinanciranje razvoja lovstva na 

području  

    Sisačko-moslavačke županije  

- objava Javnog poziva 

- otvaranje prijava i administrativna obrada pristiglih zahtjeva 

- razmatranja i ocjene zahtjeva 

- na osnovu razmatranja i ocjene zahtjeva Povjerenstvo donosi prijedlog Odluke  o   

  sufinanciranju i upućuje ga županu. 

- na prijedlog Povjerenstva župan donosi Odluku o dodjeli sredstava prihvatljivim korisnicima 

- praćenje i izvješćivanje o provedbi sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-  

  moslavačke županije. 

 

Ĉlanak 11. 

 

Odluku o raspisivanju Javnog poziva donosi Župan na prijedlog Upravnog odjela za 

gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj. 

 

Javni poziv objavljuje se na službenim stranicama Sisačko-moslavačke županije www.smz.hr 

. 

 

Javni poziv otvoren je trideset dana od dana objave na službenim stranicama Sisačko-

moslavačke županije. 

 

Javni poziv sadrži: 

- naziv tijela koje objavljuje poziv 

- predmet poziva 

- kriterij za dodjelu sredstava 

- mjesto, način i rok dostave 

-popis dokumentacije koja se treba dostaviti uz prijavu 

- vrijeme trajanja poziva, 

- kontakt podatke za eventualna pitanja 

http://www.smz.hr/


- način objave Odluke o dodjeli financijskih sredstava. 

 

Prilog uz Javni poziv su Upute za prijavitelje, obrasci prijave s popisom priloga koji se 

prilažu. 

 

Ĉlanak 12. 

 

Prijave za sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke županije 

dostavljaju se, na propisanim obrascima uz potrebnu dokumentaciju i na način utvrđen Javnim 

pozivom Upravnom odjelu za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj koji otvara prijave i 

vrši administrativnu kontrolu te prosljeđuje Povjerenstvu za provedbu Javnog poziva za 

sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke županije ( u daljnjem tekstu 

Povjerenstvo). 

 

Povjerenstvo razmatra i ocjenjuje pristigle prijave o čemu vodi Zapisnik te daje Županu 

prijedlog Liste za isplatu novčanih sredstava za sufinanciranje razvoja lovstva na području 

Sisačko-moslavačke županije.     

 

Povjerenstvo čine tri člana koje imenuje Župan. 

 

Ĉlanak 12. 

 

Odluku o utvrđivanju Liste za isplatu novčanih sredstava za sufinanciranje razvoja lovstva na 

području Sisačko-moslavačke županije donosi Župan. 

 

Rezultati Javnog poziva objavljuju se na službenim stranicama Sisačko-moslavačke županije 

www.smz.hr . 

 

Prijaviteljima koji ne ostvaruju pravo na sufinanciranje dostavit će se pisana obavijest. 

 

UGOVOR O SUFINANCIRANJU RAZVOJA LOVSTVA  

 

Ĉlanak 13. 

 

Sa svim prijaviteljima kojima su odobrena financijska sredstva Sisačko-moslavačka županija 

zaključit će Ugovor o dodjeli novčanih sredstava za sufinanciranje razvoja lovstva na 

području Sisačko-moslavačke županije najkasnije u roku 30 dana od dana donošenja Odluke o 

utvrđivanju Liste za isplatu novčanih sredstava za sufinanciranje razvoja lovstva na području 

Sisačko-moslavačke županije. 

 

Ĉlanak 14. 

 

Sisačko-moslavačka županija kao davatelj financijskih sredstava ima pravo uvida u svu 

dokumentaciju i podatke vezano uz Zahtjev za koji se traži sufinanciranje, kao i obaviti 

kontrolu na terenu, a korisnik sredstava dužan je isto omogućiti. 

 

Ĉlanak 15. 

 

Ukoliko je korisnik novčanih sredstava za sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-

moslavačke županije, odnosno podnositelj zahtjeva priložio neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno 

http://www.smz.hr/


stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom stvarnom stanju dobivena sredstva za tu 

godinu mora vratiti u Županijski proračun, te će podnositelj zahtjeva  biti isključen iz svih 

županijskih subvencija u narednih pet (5) godina. 

 

Ako se korisniku novčanih sredstava za sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-

moslavačke županije u tekućoj godini, pogreškom isplati manji iznos od iznosa utvrđenog Listom 

za sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke županije, korisniku će se razlika 

isplatiti u idućoj proračunskoj godini. 

 

Ukoliko se korisniku novčanih sredstava za sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-

moslavačke županije u tekućoj godini, pogreškom isplati viši iznos od iznosa utvrđenog Listom za 

sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke županije, korisnik je dužan u roku 

od petnaest  dana od primljene obavijesti o pogrešci, viši iznos isplaćenog iznosa vratiti u 

Županijski proračun. Ako korisnik ne izvrši povrat sredstava bit će isključen iz svih županijskih 

subvencija u narednih pet (5) godina. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 16. 

 

Provođenje ove Odluke je u nadležnosti Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu i 

ruralni razvoj. 

 

Ĉlanak 17. 

 

Korisnik po svim Mjerama i aktivnostima sveukupno može ostvariti ukupan iznos sredstava 

za sufinanciranje do visine  50% svoje naknade za pravo lova/koncesije. 

 

Ĉlanak 18. 

 

Sredstva za sufinanciranje razvoja lovstva na području Sisačko-moslavačke županije iz članka 

4. ove Odluke osigurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2020. godinu u 

iznosu 500.000,00 kuna. 

  

Ĉlanak 19. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije“. 

 

 

 

 

 

         ŽUPAN 

                                                                                        

 

                          Ivo Žinić, dipl. ing. arh. 

 

 

 



 


